1.2 O valor estimado da presente contratação foi realizado em conformidade com o Artigo 30 do 

Decreto Municipal nº 040/2023, que dispõem sobre o procedimento administrativo para a 

realização de pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado. 

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 205.500,00 (duzentos e cinco mil e quinhentos 

reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

1.4 A adoção da modalidade está justificada nos autos do Processo Administrativo. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1 A fundamentação da contratação e seus quantitativos encontram-se pormenorizada em Tópico